



Warszawa, 15.12.2021

PILNE!

21/00485/SEK/JBU

Pan

Mateusz Morawiecki

Prezes Rady Ministrów

Szanowny Panie Premierze,

Zrzeszenie Międzynarodowych Przewoźników Drogowych w Polsce zwraca się do Pana Premiera z prośbą o natychmiastowe podjęcie działań mających na celu zmianę *Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 2021 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii*, wprowadzającego OBOWIĄZKOWE okazanie testu diagnostycznego w kierunku SARS-CoV-2 przy przekraczaniu zewnętrznej granicy RP, również dla kierowców w ruchu międzynarodowym.

Wprowadzenie powyższego obowiązku wprowadziło już dziś w godzinach porannych utrudnienia na wszystkich polskich przejściach granicznych stanowiących zewnętrzną granicę UE. Sytuacja staje się coraz bardziej dramatyczna, z uwagi na fakt, że kierowcy którzy oczekują na wjazd do Polski nie mają możliwości wykonania na granicy żadnych testów w kierunku SARS-CoV-2. Na wielu przejściach granicznych, zwłaszcza na granicy z Białorusią, czas oczekiwania na przekroczenie granicy wynosi ok. 3 dni. Zatem wykonanie testu ważnego 24 godzinny jest praktycznie niemożliwe. Powyższe rozporządzenie nie zwalnia z obowiązku okazania testu kierowców w ruchu międzynarodowym, którzy dotychczas byli zwolnieni z wszelkich ograniczeń związanych z przekraczaniem granic, nie tylko w Polsce ale i w innych krajach UE.

Powyższy stan rzeczy powoduje zakłócenia w łańcuchu dostaw, a tym samym opóźnienia w dostawie towarów. Jest to szczególnie ważne w kontekście zbliżających się świąt. Zwracamy uwagę, że Polska jest krajem tranzytowym w przewozie towarów między UE a krajami Europy Wschodniej.

Prosimy zatem Pana Premiera o jak najszybszą zmianę ww. rozporządzenia i wprowadzenie zwolnień dla kierowców z obowiązku okazywania wyniku testu diagnostycznego w kierunku SARS-CoV-2 przed przekroczeniem granicy RP.

Z wyrazami szacunku

Z poszanowaniem,

Prezes ZMPD

Jan Buczek

Do wiadomości:

Andrzej Adamczyk – Minister Infrastruktury